2019 年 6 ⽉ 25 ⽇

各 位
会 社 名 ⽇ 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社
代 表 者 の 役 職 名 代表取締役社⻑ 下村 哲朗
（ コ ー ド 番 号  8 5 1 8  東 証 ⼀ 部 ）
問 い 合 せ 先 執 ⾏ 役 員  岸 本  謙 司
T E L 0 3 （ 3 2 5 9 ） 8 5 1 8

地域⾦融機関との連携による地域創成の推進を⽀援

三重県松阪市の地域商社㈱ネーブル・ジャパンへの投資実⾏のお知らせ

この度、⽇本アジア投資株式会社（本社︓東京都千代⽥区、代表取締役社⻑︓下村 哲朗、以下「⽇本
アジア投資」）は、地域⾦融機関や事業会社と連携して、地域事業を⽀援しその経済発展に貢献すること
を⽬的に、株式会社第三銀⾏や地域の事業会社など 8 社 8 名が設⽴した三重県松阪市の地域商社、株式会
社ネーブル・ジャパン（本社︓三重県松阪市、代表取締役社⻑︓濱岡 正⼰（㈱第三銀⾏ 取締役）、以下
「ネーブル・ジャパン」）へ投資を⾏いましたのでお知らせいたします。

1．投資の概要

ネーブル・ジャパンは、三重県松阪市で地域の物品や産業のマーケティングやブランドづくりを⼿掛け
る地域商社です。㈱第三銀⾏など 8 社 8 名により設⽴され、同⾏の取締役である濱岡 正⼰⽒が代表取締
役社⻑に、また、前松阪市副市⻑の⼩林 益久⽒が代表取締役専務に就任されています。

当社にとって、三重県そして松阪市は、⾮常に縁の深い地域です。例えば、当社の第 1 号案件となるバ

イオマス発電所は松阪市に建設されています。また、松阪市で現在企画中の⾵⼒発電プロジェクトにも投
資を⾏っています。さらに、過去、メガソーラー発電所を 12 件建設しました。

そのようなご縁がきっかけとなって、今般、㈱第三銀⾏を始めとする地域⾦融機関や地域の事業会社と
連携して、地域事業を⽀援し地域経済の発展に貢献することを⽬的に、今回の投資を⾏いました。

本⽇開催された記者会⾒では、ネーブル・ジャパンより、最初の取組みとして、松阪市のイノベーター
横濱⾦平⽒の知財と地域の⽊材資源を組み合わせた、⽊製スピーカーのプロジェクトが発表されました。
⾳のエネルギーを集中させ、強いエネルギーに変えた後に、⽊を共振させる技術が活⽤されています。

記者会⾒の様⼦

当社は、これまでの投資活動を通じて、⽇本各地の地域⾦融機関と様々な局⾯で協業してまいりました。
その範囲は、地域の投資先企業への地域⾦融機関による融資や、当社グループ会社による事業承継ファン
ドの運営、再⽣可能エネルギープロジェクトへの融資（プロジェクトファイナンス）など多岐にわたりま
す。加えて、現在は、⽇本の中⼩企業のグローバル化を⽀援するファンドの設⽴にあたり、地域⾦融機関
とファンド出資に関する協議を⾏っています。当社は、今後も、地域⾦融機関との協業を進めその関係を
さらに深化していく⽅針です。

2．会社概要 株式会社ネーブル・ジャパン

本社所在地 三重県松阪市⽇野町７７２番地２ （旧第三銀⾏⽇野町出張所１F)

代表取締役社⻑ 濱岡 正⼰

設⽴ 2018 年 9 ⽉

資本⾦ 55,000,000 円（資本準備⾦ 12,500,000 円を含む）

URL http://naveljapan.co.jp/

3.  会社概要 ⽇本アジア投資株式会社

所在地 東京都千代⽥区神⽥錦町三丁⽬ 11 番地

代表取締役社⻑ 下村 哲朗

設⽴ 1981 年 7 ⽉

資本⾦ 54 億 2 千 6 百万円

従業員数 連結 40 名

URL http://www.jaic-vc.co.jp/

以上

 【お問い合わせ先】

 ⽇本アジア投資株式会社 管理グループ 丸⼭（Tel 03-3259-8527）